
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός γραμματέα για την τήρηση των Πρα-

κτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγ-

γύης και Προσχολικής Αγωγής (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δή-

μου Ιωαννιτών» και έγκριση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας για το έτος 2022.

2 Έγκριση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας του 

προσωπικού της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», 

για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 31 (1)

Ορισμός γραμματέα για την τήρηση των Πρακτι-

κών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγ-

γύης και Προσχολικής Αγωγής, (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δή-

μου Ιωαννιτών» και έγκριση καθιέρωσης υπερω-

ριακής εργασίας για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 

(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: ’’Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/ 2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του Κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»’’ 

(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την ανάγκη για ορισμό γραμματέα του Δ.Σ. του Νο-

μικού Προσώπου, για το έτος 2022, δεδομένης της έλλει-

ψης διοικητικού προσωπικού του ΝΠΔΔ «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» 

του Δήμου Ιωαννιτών και των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών του.

4. Την υπ’ αρ. 29/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ., σύμφωνα με την οποία, η υπάλλη-

λος ΙΔΟΧ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» Δήμου Ιωαννιτών, 

Τσούκη Στεφανία του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότη-

τας ΠΕ Κοινωνιολόγων, ορίστηκε ως γραμματέας του 

Διοικητικού Συμβουλίου για την τήρηση των πρακτικών 

του, λόγω έλλειψης προσωπικού αντίστοιχης ειδικότητας 

και υπηρεσιακών αναγκών.

5. Την υπ’ αρ. 1112/10-02-2022 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» Δήμου Ιωαννιτών, ότι υπάρχει εξασφαλι-

σμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του οικονομικού 

έτους 2022 (ΚΑ 10-6012).

6. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.», αποφασίζει:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 764

7765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.23 14:31:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7766 Τεύχος B’ 764/18.02.2022

1. Εγκρίνει τον ορισμό ως γραμματέως για την τήρηση 

των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 

2022, της υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 

Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Προσχολικής 

Αγωγής (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών», Τσούκη Στεφα-

νίας του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Κοινωνι-

ολόγων και εγκρίνει την πραγματοποίηση υπερωριακής 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλη-

σης, εντός του έτους 2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

ν. 4354/2015.

2. Σε περίπτωση απουσίας, θα αναπληρώνεται από 

την υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» Δήμου 

Ιωαννιτών, Λώλη Αικατερίνη, κλάδου / ειδικότητας  ΤΕ 

Κοινωνικών Λειτουργών.

3. Τα καθήκοντα αυτά θα ασκούνται παράλληλα με 

τα καθήκοντα της κύριας θέσης της και πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας της. Η αποζημίωση για τα 

πρόσθετα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης 

θα είναι ανάλογη με τις ώρες της πρόσθετης απασχό-

λησής της και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» 

Δήμου Ιωαννιτών, έτους 2022 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ. 

10-6012.

4. Βεβαιώνεται η κάλυψη της δαπάνης της υπερωρια-

κής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου απασχόλησης, του πρακτικογράφου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.», για το έτος 2022, 

καθώς έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στον: ΚΑ 

10-6012 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 

με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές», ποσού 1.500,00 €, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 1/10-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Γ1ΟΚΠΕ-ΣΩΔ) απόφαση 

του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» Δήμου Ιωαννιτών, 

επί της οποίας χορηγήθηκε η υπ’ αρ. 2413/30-12-2021 

γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλει-

ας των Ο.Τ.Α. (άρθρο 4 του ν. 4111/2013 και περ. θ του 

άρθρου 17 του ν. 4270/2014) και έγιναν οι απαραίτητες 

διορθώσεις, σύμφωνα με το έγγραφό του, εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 31/18-01-2021 (6ΓΒΚΩΕΩ-ΟΣ3) απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιωαννιτών και 

επικυρώθηκε από τον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με την υπ’ αρ. 

8787/03-01-2022 (62ΑΧΟΡ1Γ-ΔΞ1) απόφασή του.

Kατά της απόφασης χωρεί ειδική διοικητική προ-

σφυγή για λόγους νομιμότητας, κατ’ άρθρο 227 του

ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 

του ν. 4555/2018), μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 

ημερών από την επίδοσή της, καθώς και δυνατότητα 

άσκησης αίτησης θεραπείας.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 11 Φεβρουαρίου 2022

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΥ

      Αριθμ. απόφ. 1031/12/2022 (2)

Έγκριση υπερωριακής, με αμοιβή, εργασίας του 

προσωπικού της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», 

για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

«ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2229/ 

1994 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του ν. 1418/1984 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ14/α/02/69/

ΦΝ380/1994 (Β’ 846) κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, περί ιδρύσεως της 

εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ1/0/12/121/

21-08-1995 (ΑΕ και ΕΠΕ 5016) απόφασης του Αναπληρω-

τή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3899/2010 «Επεί-

γοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας (Α’ 212).

5. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή-

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3986/2011 «Επεί-

γοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 19 του ν. 4250/2014 

«Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύ-

σεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσί-

ου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74).

9. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων της Εταιρείας για 

υπερωριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση εκτά-

κτων, επειγουσών και απρόβλεπτων εργασιών και περι-

στατικών και προς κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 

την απόφαση αυτή, δαπάνης προβλέπεται να ανέλθει 

στο ποσό των 69.321,60 ευρώ περίπου, για το οποίο 

υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 

της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» έτους 2022, αποφα-

σίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση, με αμοιβή, 

του προσωπικού της εταιρείας κατά τις απογευματινές 

νυκτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής, για την αντιμετώπιση 

εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών για το έτος 2022, ως κάτωθι:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7767Τεύχος B’ 764/18.02.2022

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ’’ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.’’ ΓΙΑ ΤΟ 2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛ/ΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΩΡΩΝ ΚΑΙ
ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 
(Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΣΥΝΟΛΟ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΩΡΩΝ ΚΑΙ
ΩΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ 
(Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

9 960 960 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

5 510 510 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

7 720 720 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

1 264 264 - -

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

4 330 330 96 96

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 10 900 900 - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

3 360 360 - -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

9 960 960 120 120

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της εταιρείας ανέρχεται στις 10.440 ώρες και 

αφορά 48 υπαλλήλους, με δυνατότητα επιμερισμού τους σε μεγαλύτερο ή μικρότερο αριθμό εργαζομένων και πε-

ρισσότερες Διευθύνσεις, βάσει της οργανωτικής δομής της εταιρείας, χωρίς αντίστοιχη αύξηση των ωρών.

Το άθροισμα των ωρών υπερωριακής απογευματινής εργασίας του ανωτέρω προσωπικού κατά εξάμηνο δεν 

μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο.

Η καθ’ υπέρβαση εργασία των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και των νυκτερινών ωρών δεν μπορεί 

να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7768 Τεύχος B’ 764/18.02.2022

*02007641802220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


